
Poštnina plačana v gotovini

URADNI VESTNIK
OKRAJA NOVO MESTO

Leto VI. V Novem mestu, dne 31. julija 1961 Št. 14

VSEBINA:

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR:
238. Odlok OLO Novo mesto o sistemizaciji delov­

nih mest v upravnih organih Okrajnega ljud­
skega odbora;

239. Odlok OLO Novo mesto o notranji organizaciji 
upravnih organov Okrajnega ljudskega od­
bora.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI:
240. Odlok ObLO Brežice o določitvi pristojbine 

za kanalizacijo v mestu Brežice;
241. Odlok ObLO Brežice o določitvi tarife vodari­

ne za Vodovod Brežice;

242. Odlok ObLO Brežice o proračunu občine (ob­
činski proračun) za leto 196:1;

243. Odlok ObLO Brežice o ustanovitvi sklada za 
šolstvo;

244. Odlok ObLO Novo mesto o ugotavljanju sta­
narine oziroma najemnine od stavb po vaseh 
in zunaj okolišev mest, klimatskih in turistič­
nih krajev na območju občine.

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE:
245. Bilanca Tovarne čokolade in likerjev »Impe- 

rial« Videm-Krško za leto 1960.

238.
Na podlagi 16. člena Zakona o organizaciji 

uprave ljudskih odborov (Ur. list LRS št. 22-119/59) 
in 6. odstavka 25. člena Zakona o javnih uslužben­
cih (Ur. list FLRJ št. 53-664/57) Okrajni ljudski 
odbor Novo mesto na seji okrajnega zbora in na 
seji zbora proizvajalcev dne 8. julija 1961 izdaja

ODLOK
o sistemizaciji delovnih mest v upravnih organih 

Okrajnega ljudskega odbora Novo mesto

1. člen
Za organe navedene v odloku o notranji orga­

nizaciji upravnih organov okrajnega ljudskega od­
bora, se določijo naslednja delovna mesta, potrebna 
strokovna izobrazba in drugi pogoji:

1. I. Tajnik — visoka — 1 — 5 let prakse v 
državni upravi.

III. Oddelek za splošne in družbene službe:
2. načelnik — visoka — 1 — 5 let prakse v dr­

žavni upravi.
3. vodja pisarne oddelka ih podpredsednika —

srednja — 1.
4. vodja kabineta predsednika — srednja — 1.

Skupščinska pisarna:
5. pravni svetovalec LO — visoka — 1.
6. vodja skupščinske pisarne — referat za proš­

nje in pritožbe ter odlikovanja — višja — 1.

7. debatni stenograf in vodja pisarne tajnika — 
srednja — 1.

Odsek za splošne zadeve:
8. šef odseka in upravni referat — visoka 1.
9. vodja službe OMT in administrativni inšpek­

tor —i visoka — 2.
10. referat za kadrovske in personalne zadeve 

ter štipendije — višja — 1.

Odsek za invalidske zadeve:
11. šef odseka za invalidske zadeve in referat 

za invalidska svojstva — višja — 1.
12. referat za invalid, dodatke — srednja — 1.
13. likvidator invalidnin — srednja — 1.
14. referat za invalidsko varstvo in administra­

cijo — srednja — 2.

Samostojna delovna mesta:
15. svetovalec za šolstvo, prosveto in kulturo — 

visoka — 2.
16. svetovalec za zdravstvo in socialno varstvo 

— višja — 1.
17. referat za zadeve borcev NOB — višja — 1.
18. sanitarni inšpektor — srednja — 1.

Glavna pisarna:
19. šef glavne pisarne in strojepisnice — sred­

nja — 1.
20. delovodničar — nižja — .1.
21. arhivar in knjižničar — nižja — 1.



190 URADNI VESTNIK

22. ekspedit in notranja dostava pošte — niž­
ja — 2.

23. strojepisci v strojepisnici — nižja — 7.

Računovodstvo:
24. vodja računovodstva —■ srednja — 1.
25. računovodja — srednja 1.
26. ekonomat — nižja — 1.

Delavci pri zgradbi:
27. telefonist — kvalificiran delavec — 1.
28. razmnoževalec pri strojih in ostala pomož­

na dela — kvalificiran delavec — 1.
29. vratarji — osnovna — 3.
30. čistilci — osnovna — 5.

IV. Oddelek za finance:
31. načelnik — visoka — 1 — 5 let prakse v 

drž. upr.

Odsek za dohodke:
32. šef odseka in svetovalec za dohodke — viš­

ja — 1.
33. referat za dohodke od prebivalstva — viš­

ja — 1.
34. referat za dohodke iz gospodarstva — višja 

— 1.
35. referat za davčno knjigovodstvo — sred­

nja — 1.

Samostojna delovna mesta:
36. svetovalec za politiko proračunov — višja

— 1.
37. referat za proračun in sklade — srednja ■—1.
38. računovodstvo skladov — srednja 1.
39. referat za splošno ljudsko premoženje — 

visoka — 1 — srednja —. 1.

V. Oddelek za gospodarstvo:
40. načelnik — visoka — 1 — 5 let prakse v 

državni upravi.
41. vodja pisarne oddelka in podpredsednika — 

srednja — 1.

Odsek za planiranje in analize:
42. šef odseka in svetovalec za planiranje — 

visoka — 1.
43. planer j i-analitiki — višja — 3.

Samostojna delovna mesta:
44. svetovalec za gospodarsko pravne zadeve — 

visoka — 2.
45. delovni inšpektor in svetovalec za delo — 

višja — 2.
46. svetovalec za industrijo in obrt — visoka 

— 1.
47. kmetijski in vinarski inšpektor ter sveto­

valec za kmetijstvo — visoka — 1.
48. veterinarski inšpektor in svetovalec za ve­

terinarstvo — visoka — 1.

Št. 14

49. gozdarska inšpekcija in svetovalec za go­
zdarstvo — visoka — 3 — srednja — 1.

50. gradbeni inšpektor in svetovalec za gradbe­
ništvo — visoka — 1.

51. svetovalec za urbanizem in komunalne za­
deve — visoka — 1.

52. tržni inšpektor in svetovalec za blagovni 
promet — višja — 1.

VI. Oddelek za narodno obrambo:
53. načelnik in referat za vojaške in vojne za­

deve — visoka — 1 — 5 let prakse v državni 
upravi.

54. referat za izvenarmadno in predvojaško 
vzgojo — višja — 1.

55. vodja pisarne oddelka — nižja — 1.

VII. Zavod za statistiko:
56. direktor — visoka — 1 — 5 let prakse v 

državni upravi.

Odsek za gospodarsko statistiko:
57. šef odseka in statistik narodnega dohodka 

in financ — višja — 1.
58. statistik za industrijo, gradnje, komunalo in 

obrt — srednja — 1.
59. statistik kmetijstva, gozdarstva in lova — 

srednja — 1.
60. statistik blagovnega prometa (trgovine in 

odkupa) — srednja —. 1.
61. statistik gostinstva, turizma in avtoprometa

— srednja — 1.

Odsek za družbeno statistiko:
62. šef odseka in referat za analize in publika­

cije — višja — 1.
63. statistik cen in dokumentator — srednja — 1.
64. statistik demografije — srednja — 1.
65. statistik prosvete, kulture, javne uprave in 

politične statistike — srednja — 1.
66. statistik delovne sile, KOE (kartoteka or­

gan. enot), statističnih okolišev — srednja — 1.

VIII. Prosvetno-pedagoški zavod:
67. direktor — visoka — 1. 5 let prakse v drž. 

upravi.
68. pedagoški svetovalec — analitik —- visoka

— T.
69. pedagoški svetovalec za strokovno šolstvo

— višja — 1.
70. pedagoški svetovalec za osnovno šolstvo — 

višja — 1.

IX. Direkcija za ceste:
71. direktor — visoka — 1 — 5 let prakse v 

državni upravi.

Odsek za splošne zadeve:
72. šef odseka in referat za upravno-pravne 

zadeve — višja — 1.



Št. 14 URADNI VESTNIK 191

73. referat za personalna vprašanja — srednja 
— 1.

74. pisarniška služba — nižja — 1.

Odsek za gradnje cest:
75. šef odseka in referat za novogradnje — vi­

soka —' 1.
76. referat za vzdrževanje in rekonstrukcijo 

cest — srednja — 1.
77. geometer — srednja — 1.

Računovodstvo:
78. računovodja — srednja — 1.
79. materialno knjigovodstvo — nižja — 3.
80. skladiščnik in ekonom — nižja 1.

Tehnične službe:
81. Mehanična delavnica — VK ali KV — 3.
82. avtostrojni park — VK ali KV — 16.
83. cestni nadzorniki — VK — 11.
84. cestarji — PK ali KV —< 242.

X. Sodnik in senat za prekrške:
85. sodnik in predsednik senata za prekrške — 

višja — 1 — 5 let prakse v državni upravi.
86. vodja pisarne — srednja — 1.

XI. Javno pravobranilstvo:
87. javni pravobranilec — visoka — 1 — pogoji 

za sodn. okrož. sodišča.
88. vodja pisarne — srednja — 1.
89. administrator — nižja — 1.

2. člen
Poleg delovnih mest navedenih v 1. členu tega 

odloka se pri upravnih organih določijo še na­
slednja mesta, ki se lahko zasedejo s honorarnimi 
uslužbenci z nepolnim delovnim časom in to:

1. referat za štipendije in — 1.
2. referat za prošnje in pritožbe — 1.
3. referat za splošno ljudsko premoženje — 2.
4. referat za gozdne takse — 1.
5. sanitarni inšpektor — 2.

3. člen
Sistemizacijo delovnih mest upravnega organa 

za notranje zadeve določi državni sekretar za no­
tranje zadeve LRS v soglasju z okrajnim ljudskim 
odborom.

4. člen
Za vsa v 1. členu navedena delovna mesta se 

pri strokovni izobrazbi zahteva že opravljeni stro­
kovni izpit.

5. člen
Istočasno se pri upravnih organih Okrajnega 

ljudskega odbora določijo še pripravniška mesta 
sledečih vrst uslužbencev in to:

I. vrste —' 8 delovnih mest,
II. vrste — 4 delovna mesta,
III. vrste — 3 delovna mesta.

6. člen
Za uslužbence na delovnih mestih, ki se s tem 

odlokom ukinjajo je dolžan starešina poiskati drugo 
ustrezno zaposlitev, v kolikor ne izpolnjujejo po­
gojev za redno upokojitev; dotlej pa zagotoviti pre­
jemke v dosedanji višini.

7. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku okraja 

Novo mesto in velja od 1. junija 1961. Z uveljavit­
vijo tega odloka preneha veljati odlok o sistemiza­
ciji delovnih mest v upravnih organih Okrajnega 
ljudskega odbora Novo mesto (Urad. vestnik okraja 
Novo mesto št. 1-5/60).

Številka: 01-01-93/61.
Novo mesto, 8. junija 1961.

Predsednik OLO
Niko Belopavlovič 1. r.

239.
Na osnovi 16. člena Zakona o organizaciji upra­

ve ljudskih odborov (Uradni list LRS, št. 22-119/59) 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji okrajne­
ga zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 8. ju­
nija 1961 izdaja

ODLOK
o notranji organizaciji upravnih organov okrajnega 

ljudskega odbora Novo mesto

1. člen
Upravni organi okrajnega ljudskega odbora za 

katero se določa notranja organizacija so:
A. I. tajnik.
B. Temeljni upravni organi:

II. oddelek za notranje zadeve,
III. oddelek za splošne in družbene službe,
IV. oddelek za finance,
V. oddelek za gospodarstvo,
VI. oddelek za narodno obrambo.

C. Posebni upravni organi:
VII. Zavod za statistiko1,
VIII. Prosvetno-pedagoški zavod,
IX. Direkcija za ceste.

D. Drugi upravni organi:
X. Sodnik in senat za prekrške,
XI. Javno pravobranilstvo.

2. člen
Notranja organizacija upravnih' organov ljud­

skega odbora je naslednja:
V oddelku za notranje zadeve so:
1. odsek za evidenco in administracijo
2. odsek za splošne zadeve
3. odsek za državno varnost
4. odsek za stalno službo
5. odsek za obmejno službo (potni listi in tujci)



1 92 URADNI VESTNIK Št. 14

6. odsek za kriminalistično službo in tehniko
7. odsek za javni red in izvrševanje kazni
8. odsek za varnost prometa
9. odsek za ljudsko milico

10. referat za civilno zaščito in požarno varnost
11. urad načelnika
12. okrajni zapori.
V oddelku za splošne in družbene službe so:
1. skupščinska pisarna
2. odsek za splošne zadeve
3. odsek za invalidske zadeve.
Samostojna delovna mesta:
4. svetovalec za šolstvo, prosveto in kulturo
5. svetovalec za zdravstvo in socialno varstvo
6. referat za zadeve borcev NOB
7. sanitarni inšpektor
8. glavna pisarna
9. računovodstvo.
V oddelku za finance so:
1. odsek za dohodke
2. svetovalec za politiko proračunov in referat 

za proračun in sklade
3. referat za premoženjsko-pravne zadeve.
V oddelku za gospodarstvo so:
1. odsek za planiranje in analize
2. referat in svetovalca za gospodarsko pravne 

zadeve
3. referat za delo, delovna inšpekcija in sveto­

valec za delo
4. svetovalec za industrijo in obrt
5. kmetijska in vinarska inšpekcija in svetova­

lec za kmetijstvo
6. veterinarska inšpekcija in svetovalec za ve­

terinarstvo
7. gozdarska inšpekcija in svetovalec za gozdar­

stvo
8. gradbena inšpekcija in svetovalec za gradbe­

ništvo
9. svetovalec za urbanizem in komunalne za­

deve
10. tržna inšpekcija in svetovalec za blagovni 

promet.
V oddelku za narodno obrambo so:
1. referat za vojaške in vojne zadeve
2. referat za izvenarmadno in pred vojaško 

vzgojo.
V zavodu za statistiko so:
1. odsek za družbeno statistiko
2. odsek za gospodarsko statistiko.
V prosvetno-pedagoškem zavodu so:
1. pedagoški svetovalec za strokovno šolstvo
2. pedagoški svetovalec za osnovno šolstvo.
V direkciji za ceste so:
1. odsek za splošne zadeve
2. odsek za vzdrževanje, rekonstrukcijo in no­

vogradnje
3. računovodstvo
4. tehnične službe.
Pri sodniku in senatu za prekrške ter pri jav­

nem pravobranilstvu ni notranjih organizacijskih 
enot.

3. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku okraja 

Novo mesto in velja od 1. junija 1961. Z uveljavit­
vijo tega odloka preneha veljati odlok o notranji 
organizaciji upravnih organov okrajnega ljudskega 
odbora Novo mesto (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto št. 1-5/60).

Številka: 01-01-90/61.
Novo mesto, 8. junija 1961.

Predsednik OLO 
Niko Belopavlovič 1. r.

240.
Na temelju 1. in 2. odstavka 21. člena, 2. in 25. 

točke 50. člena zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) in 3. člena ured­
be o cenah za komunalne proizvode in storitve, ki 
jih uporabljajo gospodarske organizacije, državni 
organi in zavodi (Ur. list FLRJ, št. 16-301/58), je 
občinski ljudski odbor Brežice na ločenih sejah ob­
činskega zbora in zbora proizvajalcev dne 9. junija 
1961 sprejel

ODLOK
o določitvi pristojbine za kanalizacijo v mestu

Brežice

1. člen
Kanalizacijsko omrežje v mestu Brežice je v 

splošni rabi.
Za vzdrževanje in obnovo kanalizacijskega 

omrežja se pobira posebna kanalizacijska pristoj­
bina.

2. člen
Kanalizacijska pristojbina obsega:
L pristojbino po porabi vode,
2. pristojbino za priključek na kanalizacijsko 

omrežje.
Osnova za določanje kanalizacijske pristojbine 

je količina odpadne vode, ki se določa po porab­
ljeni vodi iz vodovodnega omrežja, ugotovljena po 
vodomerih, po pavšalni določitvi porabe vode in 
po vodi, dobljeni iz lastnih vodnjakov. Normativ 
porabljene vode iz lastnega vodnjaka se določi na 
2 m3 po osebi na mesec.

3. člen
Kanalizacijska pristojbina se zaračunava:
1. pri vseh objektih, ki so priključeni na ka­

nalizacijo,
2. pri objektih, ki jim je ob izdaji gradbenega 

dovoljenja določena obveznost za priključitev 
h kanalizaciji, ne glede na lego in položaj 
objekta.

Kanalizacijska pristojbina se plača od dneva 
vselitve.

4. člen
Kanalizacijska pristojbina znaša od m3 porab­

ljene oziroma zaračunane vode na mesec:



Št. 14 URADNI VESTNIK 193

1. potrošniki — državljani 2 din
2. zavodi — ustanove 4 din
3. ostale organizacije 6 din

5. člen
Kanalizacijska pristojbina za priključek znaša:
1. za enodruž. enostano vanj sko hišo 6.000 din
2. za vsako nadaljnje druž. stanov. 4.000 din
3. za vse ostale investitorje 18.000 din
Pravica do priključitve se pridobi z dovoljenjem

uprave za komunalne zadeve.

6. člen
Sredstva, pridobljena po tem odloku, se pora­

bijo za vzdrževanje in gradnjo kanalizacije.
Kanalizacijsko pristojbino odmerja uprava za 

komunalne zadeve občinskega ljudskega odbora 
Brežice.

7. člen
V posebno utemeljenih primerih lahko svet za 

komunalne in stanovanjske zadeve dovoli s pisme­
no odločbo odstopanje od pristojbin, določenih v 4. 
in 5. členu tega odloka, vendar ne preko polovice 
predpisanega zneska.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto.
Številka: 03/2-39-16/61.
Brežice, 9. junija 1961.

Predsednik ObLO
Miroslav Kambič I. r.

241.
Na temelju 38. a in 38. c člena uredbe o dopol­

nitvi uredbe o ustanavljanju podjetij in obrti (Ur. 
list FLRJ, št. 30-526/54), 3. člena uredbe o cenah za 
komunalne proizvode in storitve, ki jih uporabljajo 
gospodarske organizacije, državni organi in zavodi 
(Uradni list FLRJ, št. 16-301/58), 25. točke 50. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list 
FLRJ, št. 19-88/52) je občinski ljudski odbor Bre­
žice na ločenih sejah občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 9. junija 1961 sprejel

ODLOK
o določitvi tarife vodarine za Vodovod Brežice

1. člen
Za uporabo vode iz Vodovoda v mestu Brežice 

se plačuje vodarine po določeni tarifi.

2. člen
Tarifa vodarine znaša za:
1. potrošnike, nogometna, telovadna in hokej

društva 30 din/m3
2. obrtnike in gostinstvo 60 din/m3
3. gospodarske organizacije 90 din/m3
4. splošno bolnico, zdravstveni dom, 

mlekarno, internat Trgovske šole,

zavode, ustanove, družbene 
organizacije in šole 40 din/m2 3 4

3. člen
Za vsak hišni priključek se plača priključna 

pristojbina, in sicer:
1. za družinsko enostanovanj. hišo 6.000 din
2. za vsako nadaljnje druž. stanov. 4.000 din
3. za vse ostale investitorje 18.000 din
Pravica priključka se pridobi na temelju vloge

prosilca ini odločbe, ki jo izda nosilec pravice 
upravljanja z vodovodom.

4. člen
Za vgrajene vodomere se plačuje mesečna štev- 

nina po dimenziji vodomerov, in sicer:
a)
b)
c) 
č)
d)
e)
f)
g)
h)

13 mm 
20 mm

1/2
3/4

II 3 m3 
II 5 m3

25 mm 1 7 m3 
25 mm 1-1 1/4
40 mm 
50 mm

II 10 m3
1 1/2 20 m3
2 II 30 m3

65 mm 2-1/2-II 40 m3 
80 mm 3 II 50 m3 

100 mm 4 II 70 m3 
Od odštevalnih vodomerov se plačuje 50 % zgo­

raj določene števnine.

20 din/mesec 
30 din/mesec 
40 din/mesec 
50 din/mesec 
60 din/mesec 
70 din/mesec 
80 din/mesec 
90 din/mesec 

100 din/mesec

5. člen
Pooblašča se svet za komunalne in stanovanjske 

zadeve, da izda natančnejše predpise o vzdrževa­
nju, izkoriščanju in upravljanju vodovoda v mestu 
Brežice.

6. člen
Preneha veljati odločba občinskega ljudskega 

odbora Brežice z dne 19. junija 1958 o določitvi 
nove cene plačevanja vodarine za vodo vode v 
upravi »Komunale« Brežice in krajevnih odborov.

7. člen
Ta odlok začne veljati po objavi v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«.
Številka: 03/2-39-46/61.
Brežice, 9. junija 1961. Predsednik ObLO

Miroslav Kambič 1. r.

242.
Na podlagi 14. in 39. člena zakona o proračunih 

in finansiranju samostojnih zavodov (Uradni list 
FLRJ, št. 52-847/59) in 1. točke 50. člena zakona o 
občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, šte­
vilka 19-88/52) je občinski ljudski odbor Brežice 
na ločenih sejah občinskega zbora in zbora pro­
izvajalcev dne 30. marca 1961 sprejel

ODLOK
o proračunu občine Brežice (občinski proračun) 

za leto 1961

1. člen
Proračun občine Brežice za leto 1961 obsega: 
I. Občinski proračun:



194 URADNI VESTNIK Št. 14

dohodki v znesku 192,639.000 din
izdatki v znesku 192,639.000 din
II. Finančni načrti proračunskih skladov: 
dohodki 190,350.700 din
upoštevanje omejitev in ostanka 
sredstev z rezervnim skladom 36,053.490 din 
izdatki 154,297.210 din
primanjkljaj 5,500.000 din

2. člen
Primanjkljaji v finančnih načrtih proračunskih 

skladov v skupnem znesku 5,500.000'din se krijejo 
z dotacijo iz občinskega proračuna.

3. člen
Občinski odbor socialistične zveze delovnega 

ljudstva Brežice razporedi predvideno dotacijo v 
občinskem proračunu v znesku 13,000.000 din med 
občinske družbene organizacije in društva.

4. člen
O koriščenju proračunske rezerve za nepredvi­

dene in premalo predvidene proračunske izdatke 
sklepa svet za družbeni plan in finance občinskega 
ljudskega odbora. Svet za družbeni plan in finance 
sme razpolagati s proračunsko rezervo ob pogojih 
93. člena zakona o proračunih in finansiranju sa­
mostojnih zavodov do 90 %.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance občinskega 

ljudskega odbora lahko predpiše smernice za var­
čevanje s proračunskimi sredstvi.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

vestniku okraja Novo mesto«, uporablja pa se od 
1. januarja 1961.

Številka: 01/1-31-47/61.
Brežice, 30. marca 1961. Predsednik ObLO

Miroslav Kambič 1. r.

VIII. del — Dotacije:
a) sam. zavodom 5,406.000
b) skladom 5,500.000
c) družb, organizacijam 13,400.000

IX. del —t Obveze iz pos. in garanc. 10,000.000
X. del — Proračunska rezerva:

a) neporavnane obvez­
nosti iz prejšnjih let 24,837.000
b) nepredvideni in pre­
malo predvideni izdatki 2,000.000

Skupaj izdatki ObLO . . . 192,639.000 

243.
Na podlagi 4. in 39. člena temeljnega zakona o 

finansiranju šolstva (Urad. list FLRJ, št. 53-687/60) 
je občinski ljudski odbor Brežice na sejah občin­
skega zbora in zbora proizvajalcev dne 30. marca 
1961 sprejel

ODLOK
o ustanovitvi sklada za šolstvo občine Brežice .

L člen
Ustanovi se sklad za šolstvo občine Brežice kot 

družbeni sklad (v nadaljnjem besedilu »sklad«).

2. člen
Dohodki sklada so:
1. del dohodkov iz proračuna občine, ki jih do­

loči ljudski odbor;
2. del prispevka, ki ga plačujejo gospodarske 

organizacije in drugi samostojni zavodi po 
posebnih predpisih;

3. del dopolnilnega proračunskega prispevka iz 
osebnega dohodka delavcev in uslužbencev, 
ki ga določi občinski ljudski odbor;

4. del občinske doklade, ki jo plačujejo zave­
zanci na dohodnino, po stopnji, ki jo določi 
občinski ljudski odbor;

5. drugi dohodki (dotacije, pomoči, darila ob­
resti od sredstev sklada in drugo).

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV 
PRORAČUNA OBČINE BREŽICE ZA LETO 1961 

(občinski proračun)

Dohodki: Skupaj dinarjev
I. del — Skupni dohodki 

II. del — Posebni dohodki
III. del — Dohodki drž. organov
IV. del — Ostali dohodki

151,396.000
39,225.000

252.000
1,766.000

Skupaj dohodki ObLO . . . 192,639.000

Izdatki:
I. del — Prosveta in kultura 1,700.000

II. del — Socialno skrbstvo 18,100.000
III. del — Zdravstvena zaščita 22,000.000
V. del —i Državna uprava 85,696.000

VI. del —- Komunalna dejavnost 2,000.000
VII. del —i Negospodar. investic. 2,000.000

3. člen
Namen sklada je zagotoviti šolam in drugim iz­

obraževalnim in vzgojnim zavodom materialno sa­
mostojnost v skladu z njihovim položajem samo­
stojnih družbenih ustanov, zagotoviti vse vire fi­
nansiranja njihovih dejavnosti, gradnje in oprem­
ljanje šol ter drugih izobraževalnih in vzgojnih 
ustanov.

4. člen
Sklad je pravna oseba. Sklad ima pravila. S 

pravili se določa organizacija in način poslovanja.
Sklad posluje po določbah temeljnega zakona o 

finansiranju šolstva.

5. člen
Sklad upravlja upravni odbor.
Upravni odbor sklada sestavljajo:
— 3 člani, ki jih imenuje ObLO Brežice
— 8 članov, ki jih delegirajo:



Št. 14 URADNI VESTNIK 195

a) svet za šolstvo ObLO Brežice, sindikat pro­
svetnih delavcev ObLO Brežice, občinski odbor 
Zveze Borcev Brežice in občinski komite Ljudske 
mladine Slovenije — vsak po enega člana.

b) občinski odbor SZDL Brežice, občinski sindi­
kalni svet Brežice — vsak po 2 člana.

Predsednika upravnega odbora sklada in njego­
vega namestnika izvolijo člani upravnega odbora 
sklada izmed sebe.

Mandatna doba upravnega odbora traja 2 leti.
Organizacije izvolijo člane upravnega odbora 

sklada na seji svojega naj višjega organa. Če je bil 
v času, ko je treba voliti člana upravnega odbora 
sklada, občni zbor organizacije že opravljen, lahko 
voli člana sklada upravni odbor organizacije, mora 
pa izvolitev predložiti v potrditev prvemu občnemu 
zboru. Svet za šolstvo izvoli iz svoje srede člana 
upravnega odbora sklada.

6. člen
Upravni odbor upravlja sklad po zakonu in dru­

gih, na podlagi zakona izdanih predpisih ter po 
smernicah za razvoj šol in drugih izobraževalnih 
in vzgojnih zavodov, ki jih daje občinski ljudski 
odbor Brežice.

7. člen
Odredbodajalec za finančni načrt sklada je 

predstojnik upravnega organa, ki je pristojen za 
šolstvo.

8. člen
Pisarniške in računovodske zadeve opravlja za 

sklad upravni organ ObLO Brežice, pristojen za 
šolstvo.

Finančno in blagajniško službo za sklad oprav­
lja Narodna banka Brežice.

9. člen
Upravni odbor sklada predpiše pravila, ki dolo­

čajo natančnejši način upravljanja in poslovanja 
sklada.

Pravila potrdi občinski ljudski odbor Brežice.

10. člen
Ta odlok velja od objave v »Uradnem vestniku 

okraja Novo mesto«.
Številka: 02/5-31-46/61.
Brežice, 30. marca 1961.

Predsednik ObLO
Miroslav Kambič 1. r.

244.
Na podlagi 33. j. člena uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ, št. 18/56, 16/58, 6/59, 48/59, 52/59 in 12/60) 
in 2. točke 50. člena zakona o občinskih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS št. 19-88/52) je občinski 
ljudski odbor Novo mesto na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 28. februarja 
1961 sprejel

ODLOK

o ugotavljanju stanarine oziroma najemnine od 
stavb po vaseh in zunaj okolišev mest, klimatskih 
in turističnih krajev na območju občine Novo mesto

1. člen
Stanarina oziroma najemnina od stavb po vaseh 

in zunaj okoliša mest, toplic, kopališč ter klimat­
skih in turističnih krajev določenih z odlokom o 
določitvi okolišev mest, klimatskih in turističnih 
krajev v okraju Novo mesto (Uradni vestnik okraja 
Novo mesto št. 19-406/60) se ugotavlja tako, kot je 
določeno za stavbe po mestih, ne pa po 33 d in 33 i 
členu uredbe o spremembah in dopolnitvah uredbe 
o dohodnini (Uradni list FLRJ št. 48-777/59).

2. člen
Po prvem členu ugotovljena stanarina oziroma 

najemnina znižana za 40 % predstavlja davčno 
osnovo dohodnine od stavb po vaseh in izven oko­
liša mest, toplic, kopališč ter klimatskih in turi­
stičnih krajev.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o določitvi območij v katerih se točku­
jejo in ocenjujejo vsa stanovanja ne glede na sta­
novalca (Uradni vestnik okraja Novo mesto šte­
vilka 2-43/60).

4. člen
Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Urad­

nem vestniku okraja Novo mesto, uporablja pa se 
od 1. januarja 1960 dalje.

Številka: 04-39-50/1-61.
Novo mesto, 28. februarja 1961.

Predsednik ObLO: 
Ludvik Golob 1. r.



196 URADNI VESTNIK Št. 14

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE IN ZAVODI
245.

BILANCA 
na dan 31. decembra 1960

gospodarska organizacija IMPERIAL tovarna čokolade in likerjev VIDEM-KRŠKO

Aktiva Naziv postavke v 000
A. Osnovna sredstva
Osnovna sredstva 46,815
Denarna sredstva osnovnih sredstev 5,377
B. Sredstva skupne porabe
Sredstva skupne porabe —.
Denarna sredstva skupne porabe 312
C. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva 37,414
D. Izločena sredstva
Denarna sredstva rezervnega sklada
in drugih skladov 2,094
Denarna sredstva nerazporejenih sredstev —
E. Sredstva v obračunu in druga aktiva
Kupci in druge terjatve 27,311
Druga aktiva 257

Skupaj . . . 119,580

Pasiva Naziv postavke v 000
A. Viri osnovnih sredstev
Sklad osnovnih sredstev 42,584
Drugi viri osnovnih sredstev 15,249
B. Viri sredstev skupne porabe
Sklad skupne porabe 1,158
Drugi viri sredstev skupne porabe —
C. Viri obratnih sredstev
Sklad obratnih sredstev 30,990
Drugi viri obratnih sredstev 9,616
D. Rezervni sklad in drugi skladi
Rezervni sklad in drugi skladi 2,329
Viri nerazporejenih sredstev —
E. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Kratkoročni krediti za obratna sredstva —
Dobavitelji in druge obveznosti 13,436
Druga pasiva 4,218

Skupaj . . . 119,580

Vodja računovodstva: Direktor:
Ivan Romih 1. r. Joško Bajc 1. r.

Predsednik upravnega odbora:
Janez Bračun 1. r.

Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — odgovorni urednik: Šorn Maks — Tiska ČZP »Kočevski 
tisk« v Kočevju. — Uredništvo in uprava: Novo mesto, Ljubljanska c. št. 2, tel. št. h. c. 25, 39, 85, 106 
in 115. Letna naročnina 700 din, ki se plača pri KB Novo mesto na tekoči račun številka 606-70

2-245


